
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

29 апреля 2022 года                                                                        № 54-1-1 
 

 

Об исполнении бюджета Краснокутского 

сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области за 

2021 год 

 

 

  Во исполнение ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 40 

Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Краснокутском 

сельском поселении, заслушав и обсудив отчет главы администрации 

Краснокутского сельского поселения Здоровцова Е.А. «Об исполнении бюджета 

Краснокутского сельского поселения за 2021 год», Земское собрание 

Краснокутского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области   
 

Р Е Ш И Л О: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснокутского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  за 

2021  год  по доходам в сумме 4413,3  тыс. рублей, по расходам в сумме  4667,7 тыс. 

рублей (прилагается). 

2. Данное решение Земского собрания Краснокутского сельского поселения 

обнародовать. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам. 

 

 

 

Глава Краснокутского  

сельского поселения                                                                Н.И. Яковлев 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Отчет     

об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения муниципального района 

"Борисовский район" Белгородской области 

 на 01.01.2022г.   тыс. рублей. 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование показателей План 

на 

2021г   

Испол-

нено 

 за  

2021 г. 

% 

Испол- 

нения 

Отклон

е-ние 

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 

 Д О Х О Д Ы     

100 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 244 266,8 109,34% 22,8 

101 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 9 10,3 114% 1,3 

101 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 9 10,3 114% 1,3 

105 03010 10 

0000 110 

Единый сельхозналог 13 13,5 104% 0,5 

106 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 170 188,6 111% 18,6 

106 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

92 101,3 110% 9,3 

106 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 78 87,3 111,92% 9,3 

106 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

18 22,5 125,00% 4,5 

106 06043 

10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

60 64,8 108,00% 4,8 

116 90050 10 

0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджет сельских поселений 

0 0 0 0 

108 04020 01 

0000 110 

Нотариальные услуги 0 0,5 0,00% 0,5 

111 05035 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учрежденией) 

13 13,9 107,00% 0,9 

111 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

39 40 103% 1 



бюджетных и автономных учреждений) 

Доходы от собственности 

200 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 4146,5 4146,5 100,00% 0 

202 16001 10 

0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

3635,4 3635,4 100,00% 0 

202 03000 00 

0000 000 

Субвенции на передаваемые 

полномочия  

100,9 100,9 100,00% 0 

      

202 40014 10 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

210 210 0,00% 0 

202 49999 10 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

3 3 100,00% 0 

202 29999 10 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

197,2 197,2 100,00% 0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 4390,5 4413,3 100,52% 22,8 

      

 Р А С Х О Д Ы     

01 04 Центральный аппарат 2545,6 2446,7 96,11% -98,9 

02 03 ВУС 100,9 100,9 100,00% 0 

01 11 Резервный Фонд 111 99,2 100 -11,8 

03 10 Национальная безопасность 328,7 328,7 100% 0 

04 09 Дорожное хозяйство 210 210 100,00% 0 

04 12 Национальная экономика 483 483 100,00% 0 

05 03 Жилищно-коммунальное хоз-во 974,2 973,8 99,96% -0,4 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

24 18 75,00% -6 

07 07 Молодежная политика  7,4 7,4 100,00% 0 

11 02 Физкультура и спорт 2 0 0,00% -2 

 В С Е Г О  РАСХОДОВ: 4786,8 4667,7 97,51% -119,1 

 


